
Výsledky eurovoleb 2014 ve Veselíčku - srovnání se sousedními obcemi a vyššími celky

hlasů procent hlasů procent hlasů procent hlasů procent hlasů procent hlasů procent hlasů procent hlasů procent mandátů

1. ANO 22 18,03% 23 16,31% 26 15,29% 143 15,03% 302 15,70% 3076 17,48% 13834 16,25% 244501 16,13% 4

2. KDU-ČSL 19 15,57% 26 18,43% 43 25,29% 153 16,08% 358 18,61% 2634 14,97% 11980 14,07% 150792 9,95% 3

TOP 09 19 15,57% 16 11,34% 17 10,00% 76 7,99% 188 9,77% 1544 8,77% 9758 11,46% 241747 15,95% 4

4. KSČM 18 14,75% 17 12,05% 22 12,94% 143 15,03% 269 13,98% 2305 13,10% 10250 12,04% 166478 10,98% 3

5. ODS 11 9,01% 4 2,83% 6 3,52% 73 7,67% 124 6,44% 1118 6,35% 5231 6,14% 116389 7,67% 2

6. ČSSD 8 6,55% 18 12,76% 22 12,94% 153 16,08% 273 14,19% 2787 15,84% 13836 16,25% 214800 14,17% 4

Piráti 8 6,55% 9 6,38% 5 2,94% 36 3,78% 69 3,58% 718 4,08% 3589 4,21% 72514 4,78%

8. Svobodní 5 4,09% 1 0,70% 1 0,58% 31 3,25% 49 2,54% 673 3,82% 3405 4,00% 79540 5,24%

9. Úsvit 4 3,27% 6 4,25% 11 6,47% 36 3,78% 90 4,68% 717 4,07% 3377 3,96% 47306 3,12% 1

10. Rozumní (SZR) 3 2,45% 6 4,25% 4 2,35% 13 1,36% 33 1,71% 320 1,81% 1405 1,65% 24724 1,63%

11. SNK ED 2 1,63% 3 2,12% 0 0 0 0% 6 0,31% 54 0,30% 250 0,29% 7961 0,52%

12. Zelení 1 0,80% 0 0 6 3,52% 17 1,78% 34 1,76% 335 1,90% 2348 2,75% 57240 3,77%

DSSS 1 0,81% 0 0 1 0,58% 2 0,21% 8 0,41% 98 0,55% 410 0,48% 7902 0,52%

VV 1 0,81% 2 1,41% 0 0 2 0,21% 8 0,41% 105 0,59% 405 0,47% 6988 0,46%

Moravané 0 0,00% 3 2,12% 1 0,58% 9 0,94% 20 1,04% 222 1,26% 919 1,07% 6614 0,43%

další strany 0 0,00% 7 4,96% 5 2,94% 64 6,73% 92 4,78% 883 5,02% 4127 4,85% 69996 4,62%

x

Voličů 720 977 987 6728 12549 108260 521265 8395132

Účast 124 17,22% 142 14,53% 172 17,43% 955 14,19% 1940 15,46% 17741 16,39% 85900 16,48% 1528250 18,20%

Platné hlasy 122 141 170 951 1923 17589 85124 1515492

Ve volbách do Evropského parlamentu 2014 zvítězilo ve Veselíčku, stejně jako v celé zemi, hnutí ANO následované TOP 09 a KDU-ČSL, které měly stejný počet hlasů. V sousedních obcích Osek nad 

Bečvou a Dolní Újezd zvítězili shodně křesťanští demokraté následovaní ANO a ČSSD. Ve městě Lipník měli pro změnu shodně hlasů lidovci a sociální demokraté, následování ANO a komunisty, kteří 

měli rovněž shodně hlasů. V rámci ORP Lipník zvítězili celkově lidovci před ANO a ČSSD, v okrese Přerov bylo první ANO a druzí sociální demokraté a v rámci Olomouckého kraje měla ČSSD o pouhé dva 

hlasy více než ANO. Celostátní pořadí ANO a TOP 09 tak bylo ze sledovaných území shodné pouze ve Veselíčku.

Veselíčko Osek n. B. Dolní Újezd Lipník n. B. ORP LnB Okres Přerov Olomoucký kraj Česká republika
strana


